Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

 Администрация сельского  поселения «Закультинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2022 г.                                                                                                      № 23
с.Закульта

О реорганизации муниципального учреждения культуры «Центр культуры, спорта и информации сельского поселения «Закультинское» в форме присоединения.

[bookmark: _GoBack]  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Правительства Забайкальского края от 15 августа 2019 года № 299-р (в редакции распоряжения Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2019 года № 475-р), распоряжением администрации муниципального района «Хилокский район» от 06.04.2022 года № 67-р «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Хилокский район» (в редакции распоряжения администрации муниципального района «Хилокский район» от 26.04.2022 года № 83-р), решением Совета сельского поселения «Закультинское» от 19.10.2022 года № 83 «О передаче части полномочий в сфере культуры по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения «Закультинское» услугами организации культуры»,  Уставом сельского поселения «Закультинское» постановляет:	                                                                                                                                                   1.  Реорганизовать муниципальное учреждение культуры «Центр культуры, спорта и информации сельского поселения «Закультинское» в форме присоединения в Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района».  				                                                                                       2. Муниципальному учреждению культуры «Центр культуры, спорта и информации сельского поселения «Закультинское» прекратить свою деятельность с 01.01.2023 года. 	                                                                                                           3. Передать одну штатную единицу (директор) в  Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района».
4. Ответственность за проведение процедуры реорганизации в форме присоединения возложить на муниципальное учреждение культуры «Центр культуры, спорта и информации сельского поселения «Закультинское» в лице директора Калмыниной Татьяны Владимировны.
5. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в соответствии с Уставом сельского поселения «Закультинское».
6. Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.
7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Закультинское»                                Н.В. Гниденко